2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 31.10.2022
	№ 65

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 04.08.2021 № 211 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части II Налогового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

1. Внести в решение  Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 04.08.2021 № 211 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 3 дополнить абзацем следующего  содержания:
«граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также их супругу (супруга), несовершеннолетних детей, родителей (усыновителей);»;
2) пункт 5 изложить  в  следующей редакции:
«5. Налоговая льгота предоставляется с учетом положений пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской  Федерации.
Документами, подтверждающими льготу по абзацу четыре подпункта 1 пункта 3 настоящего решения являются:
справка, выдаваемая федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы;
копия свидетельства о рождении или копия паспорта ребенка.
Документами, подтверждающими льготу по абзацу семь подпункта 1 пункта 3 настоящего решения являются:
справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную  службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
копия  свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга);
копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости - также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей);
копия  свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей);
копия акта об усыновлении (для усыновителей).
Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
Документами, подтверждающими льготу по подпункту 2 пункта 3 настоящего решения являются:
копия свидетельства о рождении или копия паспортов детей.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Кручено-Балковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, положения подпункта 1 пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021 и 2022 годов.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                               Г.В. Устинова

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

пятого

созыва

РЕШЕНИЕ

от

31

.

1

0

.202

2

№

6

5

с. Крученая Балка

О

внесении

изменений

в решение

Собрания

депутатов

Кручено

-

Балковского сельского

поселения

от

04.08.2021

№

211

«Об

установлении

земельного

налога

»

В

соответствии с главой 31 «Земельный налог» части

II

Налоговог

о

кодекса Российской Федерации и

постановлением Правительства Ростовской

области от 10.10.2022 № 845 «О

мерах поддержки семей

лиц,

призванных

на

военную

службу по

мобилизации»

,

Собрание

депутатов Кручено

-

Балковского

сельского поселения решило:

1. В

нести в

решение  Собрания

депутатов

Кручено

-

Балковского сельского

поселения

от

04.08.2021

№

211

«

Об установлении

земельного

налога

»

следующие

из

менения

:

1)

подпункт 1 пункта 3

дополнить

абзацем

следующего  содержания

:

«

граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в

Вооруженные

Силы

Российской

Федерации

, а также их

супругу (супруга),

несовершеннолетних детей, родителей (усыно

вителей)

;»;

2) пункт 5 изложить  в  следующе

й редакции:

«5

.

Налоговая

льгота предоставляется

с

учетом

положений

пункта

10

статьи

396

Налогового

кодекса

Российской  Федерации.

Документами, подтверждающими льготу по

абзацу четыре подпункта 1

пункта

3

настоящего решения являются:

справка,

выдаваемая федеральным государственным учреждением

медико

-

социальной экспертизы;

копия свидетельства о рождении или копия паспорта ребенка.

Документами, подтверждающими льготу по

абзацу семь

подпункта 1

пункта

3

настоящего решения являются:

справка

воен

ного

комиссариата о

призыве

гражданина

на

военную

службу

по мобилизации

в

Вооруженные

Силы

Российской

Федерации

;